Et

Domínica decima post trinitatis

corda vestra in crapula et ebrietate. **Au. xxi.** Ecce ista virtus quomodo exiit a christo exemplo. quia parum comedebat. videbat sponsa. nec legisset unquam comedisse carnes. nisi de agno paschali. spiritus ieiunabat. Etiam de christo exibat virtus temperantie doctrinaliter. quia docebat christus deum. Attendite ne forte grauentur etc. Quilibet patronus siue nauis scit iam quantum potest portare nauis sua. nec recipit amplius quia submergetur. et si forte plus ex cupiditate recipit oportebit perire vel submergi. Nauis est stomachus. Jam quilibet scit quantum sibi necesse est de cibo et potu. et si ultra recipit periret etc. Nonne melius fuisset quod fuisset datum pauperibus quam quod submergitur ex graui infirmitate et moritur. Si inebriatur minus valet facere quam bestia. que per malam viam scit portare onus suum. et homo ebrius per bonam viam nescit portare seipsum. Ideo dicit christus. Attendite vobis ne grauentur etc. Et quia multi non attendunt. ideo sunt tot infirmitates oculorum lachrymantium. non tamen propter christi passionem. facerentur ruberent de gutta podagre. dolores dentium. colica. illiaca. ciatica. ultra infirmitatem anime. quia persona gulosa communiter est vel erit luxuriosa. Ratio quia ille partes vicine sunt. Si ergo vultis quod filii et filie vestre viuant caste. sint abstinentes. unde est hodie quod sunt tot mali religiosi et clerici. nisi quia non habent temperantiam. Magna miracula esset sine temperantia caste viuere. In multis elscis erit infirmitas tam corporis quam anime. et aueritas appropinquabit usque ad coleram. Propter crapulam multi abierunt. qui autem abstinentes est adiciet vitam **Eccl. xxxvii.** Dicunt philosophi quod plures interficit gula quam gladius. In signum huius temporis mortalitatum plures moriuntur de illis qui non ieiunauerunt per quadragesimam quam de aliis. **Secunda** virtus est prudentia intellectualis que est una virtus que. si in piculis huius mundi auisat personam ne cadat in peccatum. Sicut enim temperantia est necessaria in elscis. ita prudentia in piculis. Jam videt inclinaciones siue temptaciones carnis malas ad peccata. non indigemus magister ad malum sicut ad bonum. Item quot sunt occasiones mundi. quia totus mundus est occasio peccandi. siue in domo siue extra. siue in platea siue in vico. Item quot sunt temptaciones diaboli. nec est peior pugna non videre inimicum. et quod ipse videat te. Ergo necessaria est virtus prudentie. ut in istis piculis auisemur. quia sicut ouis defendit in deserto per pastorem ne a lupis deuoretur. ita de nobis qui sumus oues christi pastoris dicentis. Ego sum pastor bonus etc. **Joh. x.** Et sumus in deserto huius mundi. ne grauentur a lupis infernalibus necessaria est nobis virtus prudentie ne diabolus aliqua bona similitudine decipiat nos. De ista similitudine dicebat christus. Ecce ego mitto vos sicut oues in medio lupo. estote ergo prudentes sicut serpentes etc.

Mat. x. in persona discipulorum dicitur: sicut serpentes. Nota estote prudentes sicut serpentes. Que dam species serpentis est que dicitur aspidem. et sunt isti serpentes talis conditiois quod valent multum per tiriaca. que non possunt capi nisi incantent. sunt enim certa verba que quando audit non possunt fugere. Ideo quando ipsa videt venatorem seu incantatorem si possunt fugere fugit. aliter ponit unam aurem super lapidem unum. et cum cauda claudit aliam ne audiat vocem incantantis. hoc dicunt naturales. Auctoritas biblicae dauid in psalmo. Si vere vultis etc. Furor illis. id est prudentia christianis. supple debet esse secundum similitudinem serpentis sicut aspidem surde et obturatis aures. ut non audiat vocem incantantium et venefici incantantis sapienter. psalmus. lviij. Dicit christus quod ita faciamus nos quod sumus in medio lupo rum infernalium. Ad practica quando demon incantator vel aliqua mala persona vult nos inclinare ad peccatum. tu ut aspidem ponas aurem unam super lapidem deus. de quo apostolus. i. ad Thimotheum. x. Petra autem erat christus. et cum cauda. scilicet morte claudas aliam. caput vite hominis est natiuitas. cauda vero mors. Ponitur enim auris super lapidem christum. cogitatio eius vitam. et claudit aliam cauda cogitando mortem propriam. Verbi gratia. Vos sentitis incantatores diaboli. quia omnis mala cogitatio est a diabolo. Quando enim tu cogitas. et nunquam tu es ita bonus potens etc. sicut talis qui fuit iam incarceratus vel in famatus etc. ideo ingeras te oino etc. Ecce incantatio diaboli. ut recipias regimen et facias iniusticias et furta etc. ut tandem suspendaris in furca inferni. Talis cogitatio ut homo ascendat a diabolo est. Ponas aurem super lapidem christum. cogita quod christus qui est dominus oim in hoc mundo noluit habere dominiuz nec regimen. imo alijs voluit seruire. Filius hominis non venit ministrari sed ministrare. **Mat. xx.** Sed dic in corde tuo. ego qui nescio regere personam et domum meam. volo regere alios etc. Et cum cauda. scilicet cogitando mortem in qua oportet reddere rationem deo de regimine etc. Si ita cogitas audax non curas de regimine. imo fugies. Idem de mulieribus quando dicit cogitatio. et nunquam tu portasti ita magnam dotem ut talis et illa iam bis fuit induta de nouo etc. Item talis est dominia quia in domo nihil fit nisi ut ipsa vult. ita posses tu facere. Incantator vult vos cape. ideo ut serpens ponas aurem super lapidem cogita ornatuz christi et virginis Marie. Christus enim. xxx. annis portauit unam tunicam. et vos in quolibet festo vel anno vultis indui de nouo. Et si vir dicet. non habeo. non ille dicunt. Quod facitis mihi ut habeat. et oportebit facere vsuram. furta. rapinas. Item. Ego maria de genere dauid quando beata anna faciebant sibi vestes preciosas nolebat portare nisi tantum intra domum amore matris. Item cogita in morte quando petes paradysum dicens. Domine ego sum creatura christiana vestra. Dicit christus. non es crea

tura mea. ego feci te brunā & fuscā. & tu fecisti te albā artificialit̄. Idem de indument. Naz dicit. mat̄ mea ibat simplr. tu volebas esse dñā & mater mea humil̄ & obediens erat. tu vō elata & supba. Si ista cogitatis incantator non decipit vos. Item de auaricia qñ dicit cogitatio. Si tu vis viuere de tuis possessionib⁹ vel rediditibus aut laboribus nihil congregab. de q̄ ḡ maritab filias tuas & hereditab filios? Ideo si velles mutuare. x. florenos p. xij. vel emere ad vantagiū p̄ minori p̄cio. vel vendere plus propter dilationem vel anticipatōez solutōis posses h̄re bona p̄ pdictis. Ista sunt v̄ba incantatori. Jō sup lapidem xp̄i cogita q̄ nō voluit habere nec vnū denariū nec domū nec cellā. & vos vultis p̄gregare rē. Bonam hereditatem dimittit filiis qui eos dimittit bñ nutritos. non faciatis vsuras p̄ filiis. als cum eis ibit̄ ad infernū. Itē cogita mortem dicēdo qñ moriar hodie vel cras qd ducam meū nudus vadam corā xp̄o. Sic non decipit vos incantator. Idem de peccato luxurie. Q̄t incantant̄ peccato luxurie qñ dicit. tal̄ diligit vos & mittit vob̄ h̄ & vellet secrete loqui vobiscum rē. vel qñ cogitatio dicit. Q̄lif delectatio esset cum tali rē. sed pone aurem sup lapidem xp̄m castissimū. Itē cogita qd in morte fit de luxuriosis qñ anima luxuriosa egredit̄ de corpe. statim a diabolo ducit̄ ad infernum. nec pōt mori. Item de peccato ire qñ dicit cogitatio q̄ vidices te de inimico tuo rē. ponas aurem sup lapidem xp̄m. qz noluit se vindicare. nec pmisit vt p̄r vindicaret. imo dixit. Pār mitte illis qz nesciūt qd faciūt. Lu. xxiij. Item cogita in morte qd fit de vindicatis q̄ nolunt parcere inimicis nec loqui rē. tales vadunt ad infernū. Pater meus celestis vnusquisqz fratri suo de cordib⁹ v̄ris. Mat. xvij. Ecce dicit. Ego mitto vos in medio luporū rē. Virtus de illo exibat rē. Tertia virtus est iusticia v̄lis q̄ est quādo hō v̄r & generalr reddit alteri qd suū est. Iusticia est virtus vnicuiqz qd suū est tribuens. Rō q̄re ista virtus est necessaria. qz hō est animal sociale p̄ naturā. Si oēs solitarie viuerēt nō tenerent̄ ad ordinandū se cū alijs. sed solum in se vt heremite. Sed qz habemus cū alijs siml̄ conuenire oportet non solū ordinare nos. sed etiaz cum alijs reddēdo vnicuiqz qd suū est. & ista ē iusticia. Primo deo debemus dare qd suū est scz credentiā in corde & obedientiā in ope. credere firmi articulos fidei. & ad h̄ necessariū est scire Credo in deū. & dicere quolibet die mane et sero. Sed h̄ nō sufficit. ideo requirit̄ obedientiā in ope suando mandata. qz nullus rex essz contentus de credētia subditorum sine obedientiā. Secūdo ad dños tempales h̄re debem⁹ fidelitatem & subiectōz. & loq̄ de eis debem⁹ cū honore